
 

 

 

 

Besvarelse af spørgsmål 2 ad L 100 stillet af Erhvervsudvalget den 

25. april 2008. 

 

 

Spørgsmål 2: 

 ”Ministeren anmodes om at oplyse, hvor store administrative besparel-

ser, erhvervslivet har opnået efter vedtagelsen af L 50 og L 51 i 2006. 

Under behandlingen i 2006 tilkendegav ministeren, at lovene ville medfø-

re endog meget store besparelser, men det er spørgerens opfattelse, at 

meget få virksomheder benytter mulighederne for at undlade revision.” 

 

Svar: 

De administrative lettelser ved de to lovforslag blev opgjort til 

henholdsvis ca. 846 mio. kr. pr. år (L 50, der vedrørte ændringer i 

årsregnskabsloven m.v.) og ca. 206 mio. kr. pr. år (L 51, der vedrørte 

ændringer i selskabslovene m.v.). Heraf tegnede revisionspligten sig for 

ca. 674 mio. kr.  

 

De nævnte opgørelser angiver størrelsen af lettelsen af lovkravenes 

administrative byrder på samfundsniveau. De faktiske besparelser 

afhænger derimod af, i hvilket omfang den enkelte virksomhed vælger at 

udnytte de lettelsesmuligheder, forslagene giver.  

 

For så vidt angår reduktionen af revisionspligten, så foretages der som 

bekendt en løbende evaluering af erfaringerne hermed. Det kan i den 

forbindelse oplyses, at en stikprøvevis undersøgelse af årsrapporter for 

regnskabsåret 2006 viser, at ca. 5 pct. af de virksomheder, der kunne 

fravælge revision for regnskabsåret 2006, har gjort det. Dette svarer til, at 

disse virksomheder for regnskabsåret 2006 har fravalgt revision for ca. 

20-25 mio. kr. Det er her vigtigt at være opmærksom på, at 2006 reelt er 

det første regnskabsår, hvor det har været muligt for virksomhederne at 

fravælge revision.  

 

Da virksomhederne i årsrapporten er forpligtet til at oplyse om fravalg af 

revision for det kommende år, kan det af stikprøven desuden udledes, 

hvor mange der agter at fravælge revision for regnskabsåret 2007. Stik-

prøven blandt årsrapporterne for 2006 viser således, at ca. 10 pct. af de 

virksomheder, der kan fravælge revision, agter at gøre det i 2007-

årsrapporterne.  
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Hertil kommer, at en gennemgang af 538 anpartsselskaber, som blev stif-

tet i perioden april til september 2007, viser, at 87,7 pct. af dem i deres 

stiftelsesdokument har angivet, at de vil fravælge revision. I 2007 er der 

stiftet 25.617 anpartsselskaber, hvoraf ca. halvdelen skønnes at aflægge 

deres første regnskab i 2008.  

 

Stikprøverne tyder derfor på, at der vil være langt flere virksomheder, der 

fravælger revision for regnskabsåret 2007 end for 2006. 

 

Det er Erhvervs- og Selskabsstyrelsens vurdering, at antallet af virksom-

heder, der fravælger revision, vil stige betydeligt i de kommende år. Den-

ne opfattelse bestyrkes af de engelske erfaringer, hvor andelen af beretti-

gede selskaber, der benytter sig af muligheden for at fravælge revision, 

har udviklet sig eksplosivt og nu udgør over 80 pct. 

 

 


